
Jēkabpils novada pašvaldība
Jēkabpils novada pašvaldība
http://jekabpilsnovads.lv

Jēkabpils novada sociālās aprūpes nama
"Mežvijas" iemītniekus apciemo tuvi un tāli
ciemiņi
Date : 11/03/2019

 
2019. gada 15. februārī Jēkabpils novada sociālās aprūpes nama "Mežvijas"
iemītniekus Mežgales kultūras namā apmeklēja Leimaņu tautas nama
amatierteātris. Amatierteātris sniedza izrādi “Nedienas apiņos”. Galvenājās lomās –
Gints Audzītis, Anita Gaide, Aija Austruma, Raumonds Pors, Inga Jumīte, Liene
Austruma, Gintars Zavadskis, Kaspars Sēlis, Iveta Gasiņa, Velga Bruka, Ieva
Austruma. Režisors – Gints Audzītis.

Savukārt, 2. martā iemītniekus kuplā sastāvā priecēja Bērnu klīniskās universitātes
slimnīcas jauktais koris Latviešu un cittautiešu tautasdziesmām: "Man palīdzi" –

                                                1 / 3



Jēkabpils novada pašvaldība
Jēkabpils novada pašvaldība
http://jekabpilsnovads.lv

Jānis Lūsēns, Māra Zālīte, "Buramdziesmiņa" – Imants Kalniņš, Imants Ziedonis,
aranžējis Andris Gailis, "Pokarekare Ana" – Maoru tradicionāla dziesma, aranžējis
Andris Gailis, "Mīla ir kā uguns" – Mārtiņš Brauns, Jānis Peters, "Mēs tikāmies martā"
– Raimonds Pauls, Alfrēds Krūklis, aranžējis Andris Gailis, "Tikai aust" – Andris Gailis,
Rūta Bruževica, "Tava sirds ir tavas mājas" – Uldis Marhilēvičs, Guntars Račs,
aranžējis Andris Gailis, "Tautiešami apsolīju" – latviešu tautasdziesma Andra Gaiļa
apdarē, "Mīlestība" – Imants Kalniņš, Imants Ziedonis, "Lec, saulīte!" – Raimonds
Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce.

Pēc Bērnu slimnīcas jauktā kora vadītājas Romēnas Namnieces sniegtās
informācijas - Bērnu klīniskā universitātes slimnīca ir vienīgā specializētā bērnu
daudzprofilu ārstniecības iestāde Latvijā. Bērnu slimnīcā ik gadus vairāk kā 30 000
pacientu tiek ārstēti stacionārā un vairāk kā 160 000 saņem ārstniecības un
aprūpes pakalpojumus ambulatori. Slimnīcā strādā ap 2000 darbinieku, apmēram
piecsimt māsu, divsimt ārstu un u.c. personāls. Slimnīcā medicīnas arodā, zinātnē
un mākslā ir mācījušās vairākas bērnu ārstu un māsu paaudzes, kā arī 40. un 70.
gados ar labiem panākumiem darbojās sieviešu koris „Rota”. Kori ilgstoši vadīja
diriģente Irina Trucberga-Veisbārde. Lai veidotu tradīcijām bagātu slimnīcu,
veicinātu kultūras mantojuma saglabāšanu un kultūrvidi slimnīcas vadība 2008.
gadā atbalstīja ieceri izveidot - Bērnu slimnīcas jaukto kori. Attiecīgi 2008. gada
oktobrī slimnīcā tika dibināts jauktais koris, kura sastāvā dzied Bērnu slimnīcā
strādājošie ārsti, māsas un citi darbinieki, kopā pulcējot vairāk kā 30 dalībniekus.
Bērnu slimnīcas kora diriģenti ir Andris Gailis un Juris Jēkabsons. Koris ir atslodze,
prieks un spēks gan kora dalībniekiem, gan visiem slimnīcas darbiniekiem, jo lielu
daļu koncertu tiek sniegta pašu kolēģiem, dāvājot svētku sajūtu un emocionālu
baudījumu. Pirmo gadu tika dziedāts savam un kolēģu priekam, bet nākamajos
gados dziedāt prasmi tika sākts rādīt arī Latvijas pilsētās – Gulbenē, Smiltenē,
Rēzeknē, Vecumniekos. Ziemassvētku laikā pabūts gan Lēdmanes, gan Ģipkas, gan
Kolkas baznīcās. Pēc smagiem un neatlaidīgiem mēģinājumiem 2012. gada martā
koru skatē Bērnu slimnīcas jauktais koris ieguva II pakāpi, kas sniedz iespēju
piedalīties XXV Vispārējos latviešu dziesmusvētkos, savukārt pērn, iegūstot I pakāpi,
tika startēts Dziesmu svētkos jau atkārtoti.

Sociālās aprūpes nama “Mežvijas” vadītājs Kaspars Vaišlis

Autora foto

 

                                                2 / 3



Jēkabpils novada pašvaldība
Jēkabpils novada pašvaldība
http://jekabpilsnovads.lv

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

